



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:07:00
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2012 à 30/09/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/09	541	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISP	133,65
	1,000	PC	REFORÇO AUTOADESIVO POLIFIX		
	5,000	PCT	PAPEL SULFITE A4 RINO	3,00	3,00
	2,000	RL	FITA PVC TRANSP 45X50M	12,00	60,00
	5,000	UN	CANETA MARCA TEXTO BRW AMARELA	1,80	3,60
	2,000	UN	COLA BASTAO PRITT 20G	0,85	4,25
	2,000	UN	BORRACHA FAVER FC MAX	4,90	9,80
	3,000	UN	CORRETIVO FITA BRW	1,60	3,20
	1,000	UN	CADERNO BROCHURA JANDIA 96 FLS	2,80	8,40
	1,000	UN	CADERNO BROCHURA 96 FLS ALOFROM	2,40	2,40
	5,000	UN	PLASTIFICAÇÃO OFICIO	5,00	5,00
	32,000	UN	PRESILHA PARA CRACHA	3,00	15,00
	2,000	UN	CANETA PILOT 1.0 AZUL GRIP	0,30	9,60
	1,000	UN	PASTA PP OFICIO FINA CORES	4,00	8,00
				1,40	1,40
03/09	544	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISP	159,00
	13,800	KG	PÃO FRANCES	5,00	69,00
	6,000	UN	BENGALA DE METRO	15,00	90,00
03/09	545	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISP	316,95
	2,000	CX	COPO PLOS COPOMAS 180 ML 2500UN TRANSP		
	12,000	GF	GERMKLIN FLORA DESINF 2LT	53,00	106,00
	2,000	PCT	SACO DE LIXO 60L	3,70	44,40
	5,000	PCT	SACO DE LIXO 20 L	11,00	22,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 2D 4800FL	6,25	31,25
	1,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI KAI FL SIMPLES JOFEL 10000 FLS	48,00	48,00
	3,000	GF	ÁGUA SANITARIA BARBAREX 2TL	57,50	57,50
				2,60	7,80
03/09	546	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	144,59
	1,000	PCT	BISC CORN DROP PANCO		
	1,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL PIZZA	4,09	4,09
	1,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL QUEIJO	2,19	2,19
	1,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL PRESUNTO	2,19	2,19
	1,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL BACON	2,19	2,19
	1,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL PIC	2,19	2,19
	2,000	PCT	BIS CLUB SOCIAL ORIGINAL	2,19	2,19
	1,000	PCT	ROSQUINHA DE CHOCOLATE PANCO	2,19	4,38
	3,000	UN	ACHOC PO NESCAU 400GR	3,99	3,99
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO	3,99	11,97
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL JUSSARA 1LT	4,99	9,98
	5,000	PCT	AÇÚCAR CRISTAL MIRANTE 5KG	1,69	20,28
	2,000	PCT	BISC AGUA E SAL TRIUNFO	6,89	34,45
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 500GR	1,35	2,70
	3,000	CX	CHÁ MATTE LEO 250GR	10,73	10,73
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	3,75	11,25
	2,000	PCT	BISNGUINHA PANCO	3,59	3,59
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL	3,35	6,70
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT	4,99	4,99
				4,54	4,54
03/09	547	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP	214,30
	12,000	un	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:07:01
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2012 à 30/09/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	UN	MARGARINA QUALY COM SAL 500GR		1,69	20,28
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML CAJU		4,49	4,49
	3,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML MARACUJA		2,95	8,85
	1,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG		5,29	15,87
	24,000	PCT	CAFÉ BRASILEIRO 500GR		1,79	1,79
	3,000	PCT	CAFÉ EM GRAOS CURUÇA 500GR		5,79	138,96
	1,000	PCT	AÇÚCAR MASCAVO JP PEREIRA 500GR		6,59	19,77
					4,29	4,29
03/09	548	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP		116,47
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,69	8,07
	2,000	PCT	MEXEDOR FEST LAR CAFE 200UN		5,98	11,96
	3,000	UN	DETERGENTE LIQ NEUTRO		1,19	3,57
	6,000	UN	LIMP VEJA ORIGINAL 500ML		2,79	16,74
	2,000	UN	ALCOOL EUCALIPTO 1L		4,59	9,18
	6,000	UN	ALCOOL EM GEL MEGA 500GR		3,29	19,74
	2,000	UN	DESOD AR LAVANDA		6,89	13,78
	1,000	UN	DESOD AR JASMIM		6,99	6,99
	1,000	PCT	PANO SEK 5UN		3,39	3,39
	1,000	UN	SABOA EM PO OMO 1KG		5,99	5,99
	2,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 200ML		3,89	7,78
	1,000	UN	ALCOOL CANDURA 1L		4,29	4,29
	1,000	UN	SABÃO EM PEDRA YPE 5UN		4,99	4,99
03/09	549	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISP		28,23
	1,140	kg	ESFIHA DE CARNE		8,93	10,18
	1,260	KG	ESFIHA DE CALABRESA		8,90	11,21
	0,770	KG	ESFIHA DE PRESUNTO E QUEIJO		8,89	6,84
04/09	551	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISP		70,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP35A		50,00	50,00
	1,000	UN	TINTA HP60 COLOR		20,00	20,00
05/09	555	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP		72,00
	12,000	PCT	12 UN DE 510 ML DE ÁGUA MINERAL		6,00	72,00
10/09	556	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP		89,39
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRAD		5,19	10,38
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,55	2,55
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,99	11,98
	7,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL		1,87	13,09
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA		4,58	4,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		4,58	9,16
	2,000	UN	CREAM CHEESE DANUBIO		5,09	10,18
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,59	3,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,35	6,70
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD FORMA LIGHT		4,54	4,54
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL QUEIJO		2,55	2,55
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,55	2,55
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL BACON		2,55	2,55
10/09	558	13	311 - MOREIRA INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISP		874,00
	1,000	UN	LICENÇA WINDOWS SEVEN 64 BITS PROFESSIONAL OEM			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:07:01
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2012 à 30/09/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	UN	LICENÇA OFFICE 2010 HOME & BUSINESS	409,00	409,00	
				465,00	465,00	
11/09	560 12,000	13 PCT	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA 12 UN 510 ML DE ÁGUA MINERAL	DISP		72,00
				6,00	72,00	
13/09	562 16,000	13 PCT	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME 12 UN 510 ML DE ÁGUA COM GAS SARAPUI	DISP		218,00
	12,000	UN	20 LTS DE ÁGUA MINERAL - RETORNAVEL		9,50	152,00
				5,50	66,00	
14/09	563 1,000	13 UN	178 - BENITE & BENITE COMERCIAL BOITUVA LTDA ME CONJ TORNEIRA FILTRO PAREDE AB METAIS LEÃO	DISP		87,50
				87,50	87,50	
15/09	564 20,000	13 PCT	452 - DESTRO BRASIL DISTRIBUIÇÃO LTDA PAPEL CHAMEX A4 BRANCO 500 FLS	DISP		196,00
				9,80	196,00	
17/09	565 1,000	13 PCT	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA BISC PANCO ROSQUINHA COCO	DISP		125,17
	12,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL		3,15	3,15
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500GR		1,95	23,40
	1,000	UN	SUCO DA FRUTA MARACUJA		4,49	4,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI		4,99	4,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU		4,58	4,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		2,95	5,90
	1,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG		4,58	9,16
	3,000	PCT	PAPEL TOAHA YURI 2UN		1,79	1,79
	1,000	PCT	BISCOITO TRIUNFO AGUA E SAL		2,39	7,17
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		1,35	1,35
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500GR		5,19	10,38
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		10,73	10,73
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,59	3,59
	3,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		3,35	10,05
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		4,69	14,07
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		3,99	3,99
				3,19	6,38	
17/09	566 1,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO REFRIG SPRITE 2L	DISP		40,00
	1,000	UN	REFRIG FANTA LARANJA 1,5L		3,69	3,69
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA ZERO 2L		2,59	2,59
	1,000	UN	REFRIG KUAT 2L		3,89	3,89
	1,000	UN	REFRIG COCA COLA 2L		2,99	2,99
	0,850	KG	ESFIHA CALABRESA		3,89	3,89
	0,410	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO		8,89	7,54
	1,330	KG	ESFIHA DE CARNE		8,89	3,61
				8,87	11,80	
17/09	567 17,000	13 PCT	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA 12 UN DE 510 ML DE ÁGUA MINERAL	DISP		114,00
	2,000	PCT	2 UN DE 5L DE ÁGUA MINERAL		6,00	102,00
				6,00	12,00	
24/09	597 1,000	13 PCT	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA BISC TRIUNFO AGUA E SAL	DISP		103,29
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA		1,35	1,35
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO		2,55	2,55
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,55	2,55
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL BACON		2,55	5,10
				2,55	2,55	



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 23/10/2012 15:07:01
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2012 à 30/09/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PICANTE		2,55	2,55
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,55	2,55
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO		4,99	9,98
	8,000	UN	LEITE INTEGRAL JUSSARA 1L		1,79	14,32
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500GR		4,49	4,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU		2,95	5,90
	2,000	UN	CREAM CHEESE DANUBIO LIGHT		5,09	10,18
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		10,73	10,73
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,59	3,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,35	6,70
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT		4,54	4,54
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CHIA/MACADAMIA		5,75	5,75
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA		2,92	2,92
24/09	598	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISP		35,47
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA		5,29	10,58
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MANGA		4,58	9,16
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML GOIABA		4,58	9,16
	1,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO ALTO ALEGRE 1KG		1,79	1,79
	2,000	PCT	TOALHA PAPEL YURI 2UN		2,39	4,78
25/09	599	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISP		72,00
	12,000	PCT	12 UN DE 510 ML DE ÁGUA MINERAL		6,00	72,00
TOTAL MÊS						3.282,01
SUBTOTAL						3.282,01
TOTAL GERAL						3.282,01

BOITUVA, 30 de Setembro de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL